г

Проёк^втгоощожтивным
АдминШ^ЩйЬй^г^родг

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

2018 г. №

О реализации права органов местного
самоуправления городского округа город
Сургут на осуществление мероприятий в
сфере профилактики правонарушений,
предусмотренных Федеральным законом
«Об основах системы профилактики
правонарушений в Российской
Федерации»

В соответствии со статьями 16.1 и 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об
основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»,
статьёй 7.1 Устава муниципального образования городской округ город
Сургут Дума города РЕШИЛА:

1. Реализовать право органов местного самоуправления города Сургута
на осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,
предусмотренных Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об
основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

2. Установить, что Администрация города Сургута в пределах своей
компетенции:

1) принимает муниципальные правовые акты в сфере профилактики
правонарушений;

2) создаёт координационные органы в сфере профилактики
правонарушений;

3) принимает меры по устранению причин и условий, способствующих
совершению правонарушений;

4) обеспечивает взаимодействие лиц, участвующих в профилактике
правонарушений, на территории муниципального образования;

5) осуществляет профилактику правонарушений в следующих формах
профилактического воздействия:

- правовое просвещения и правовое информирование;

- социальная адаптация посредством организации привлечения
общественных объединений для оказания содействия лицам, нуждающимся в
социальной адаптации.

3. Администрации города осуществлять реализацию права,
установленного частями 2, 3 настоящего решения, без привлечения средств
местного бюджета.

Председатель Думы города
_________ Н.А. Красноярова

Глава города
_______________В.Н. Шувалов